
« 30 » 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

января 2017 г. 

Москва 

N2 44/нк 

О выдаче разрешения на создание объединенного совета по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук на базе федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет телекоммуникаций им. проф. 

М.А. Бонч-Бруевича», федерального государственного автономного 

образовательного учрежденИя высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный университет аэрокосмического приборостроения», 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Балтийский государственный технический университет 

«ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. у СТИНОВЮ> 

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 

1996 г. N2 127-ФЗ «0 науке и государственной научно-технической политике», 

подпунктом 5.5 .1 О Положения о Министерстве образования и науки Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 3 июня 2013 г. N2 466, Положением о совете по защите диссертаций на соискание 

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13 января 2014 г. N2 7 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 24 февраля 2014 г., регистрационный N2 31404), 

с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 25 июня 2014 г. N2 689 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 26 июня 2014 г., регистрационный N2 32856), 

от 9 декабря 2014 г. N2 1560 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 2 февраля 2015 г. , регистрационный N2 35820), от 27 мая 2015 г. N2 528 

Приказ - 13 



2 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 июня 2015 г., 

регистрационный N2 37613), от 29 октября 2015 г. N2 1237 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 23 ноября 2015 г., 

регистрационный N2 39810) и от 14 декабря 2016 г. N2 1593 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 9 января 2017 г., регистрационный 

N2 45118), Административным регламентом Министерства образования и науки 

Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче 

по ходатайствам образовательных организаций высшего образования, 

образовательных организаций дополнительного профессионального образования 

и научных организаций разрешений на создание на их базе советов по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук, определению и изменению составов этих советов, 

определению перечия научных специальностей, по которым этим советам 

предоставляется право приема диссертаций для защиты, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 апреля 2015 г. 

N2 428 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 мая 

2015 г., регистрационный N2 37488), с изменениями, внесенными приказами 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 июня 2016 г. N2 694 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 июля 2016 г., 

регистрационный N2 43240) и от 29 ноября 2016 г. N2 1485 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 22 декабря 2016 г., 

регистрационный N2 44894), ходатайством федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Санкт-Петербургский го су дарственный университет телекоммуникаций 

им. проф. М.А. Бонч-Бруевича», федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет аэрокосмического приборостроения», федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Балтийский государственный технический университет «ВОЕНМЕХ» 

им. Д.Ф. Устинова» и на основании рекомендации Высшей аттестационной 

комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации 

Приказ- 13 



3 

от 20 января 2017 г. N2 2/18 пр и к азы в а ю: 

1. Разрешить создание на базе федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича», 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет 

аэрокосмического приборостроения», федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Балтийский государственный 

технический университет «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова>> объединенного совета 

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 

ученой степени доктора наук Д 999.121.03 по следующим научным 

специальностям: 

05.13 .01- Системный анализ, управление и обработка информации (в технике 

и технологиях) (технические науки); 

05.13.18 -Математическое моделирование, численные методы и комплексы 

программ (технические науки); 

05.13.19 - Методы и системы защиты информации, информационная 

безопасность (технические науки). 

2. Определить состав объединенного совета по защите диссертаций на 

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 

наук Д 999.121.03 согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников 

(И.А. Шишкановой) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 5 дней со дня его регистрации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой . 
... 

Заместитель Министра Л.М. Огородова 

Приказ - 13 



4 

Состав 

Приложеине 

к приказу Министерства образования 
и науки Российской Федерации 

от «30 » ~/-( fo..e' 2017 г. N2 1-rч(н!( 

объединенного совета по защите диссертаций на соискание ученой степени 

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 999.121.03 на базе 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Санкт-Петербургский государственный университет 

телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича», федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования «Санкт

Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения», 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Балтийский государственный технический университет «ВОЕНМЕХ» 

1. Бачевский 

Сергей Викторович 

(пред се датель) 

2. Бабук 

Валерий Александрович 

(зам. председате.Jtя) 

3. Крук 

Евгений Аврамович . 

(зам. председателя) 

4. Владыко 

Андрей Геннадьевич 

(ученый секретарь) 

5. Балопии 

Николай Алексеевич 

6. Баскии 

Лев Мордухович 

7. Буйневич 

Михаил Викторович 

8. Волков 

Владимир Юрьевич 

9. Гольдштейн 

Борис Соломонович 

10. Емельянов 
Владислав Николаевич 

Приказ- 13 

ИМ. Д. ф. УСТИНОВа>> 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.01, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 
(05.13.18, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.19, технические науки) 

кандидат технических наук 

(05.13.01, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 
(05_13.18, технические науки) 

доктор физико-математических наук, ст.научный 

сотрудник 

(05.13.18, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.19, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.01, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.19, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.18, технические науки) 



11. Коржик 
Валерий Иванович 

12. Котенко 
Игорь Витальевич 

13. Кучерявый 
Андрей Евгеньевич 

14.Машков 

Георгий Михайлович 

15. Охтилев 
Михаил Юрьевич 

16. Парамонов 
Александр Иванович 

17. Ронжин 
Андрей Леонидович 

18. Сергеев 
Михаил Борисович 

19. Соколов 
Николай Александрович 

20. Тюрликов 
Андрей Михайлович 

21. Фарафонов 
Виктор Георгиевич 

22. Циркунов 
Юрий Михайлович 

23.Шаров 

Сергей Николаевич 

24.Швед 

Виктор Григорьевич 

25. Яковлев 
Виктор Алексеевич 

Приказ- 13 

5 

доктор технических наук, профессор 

(05.13 .19, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.19, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.01, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.01, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.01, технические науки) 

доктор технических наук 

(05.13.18, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.18, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.01, технические науки) 

доктор технических наук, ст.научный сотрудник 

(05.13.19, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.01, технические науки) 

доктор физико-математических наук, профессор 

(05.13.18, технические науки) 

доктор физико-математических наук, профессор 

(05.13.18, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(05.13.01, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 
( 05.13.19, технические науки) 

доктор технических наук, профессор 

(О 5 .13 .19, технические науки) 


